
 

 

 

 

   

 

НОВОСТИ РАЙОНА 

 

Глава района Сергей Овсянников принял участие в торжественном праздновании Дня железнодо-

рожника 

Мероприятие состоялось в районном Дворце культуры. В рамках праздничного концерта и торжественно-

го награждения глава Черепановского района С. Н. Овсянников обратился к ветеранам и работникам желез-

нодорожной отрасли: 

«Уважаемые земляки! Железнодорожный транспорт занимает особое место в нашей истории, ведь именно 

благодаря ему появился город Черепаново. Сегодня, как и годы спустя, железная дорога, без преувеличения – 

ключевое звено транспортной инфраструктуры, имеющее огромное экономическое и социальное значение 

для Черепановского района. Именно благодаря вашему труду, профессионализму и ответственному отноше-

нию к делу безопасная, комфортная и доступная перевозка пассажиров, а также своевременная доставка гру-

зов – неотъемлемая часть нашей повседневности, пример надѐжности и стабильности. От всей души желаю 

вам и вашим близким крепкого здоровья, удачи, оптимизма и новых профессиональных достижений!». 

Глава района вручил благодарственные письма заслуженным работникам отрасли. Торжественные награ-

ждения чередовались яркими концертными номерами. Мероприятие прошло с соблюдением всех противо-

эпидемических требований.  

               

 

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области 

№ 29 от 12 августа 2021г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

        

 
 

Встреча Главы Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеевой с жителями Ул. Элитная д.28,30 и ул.Логовая д.1 

от 20.07.2021г. 

 

 

       
 

Встреча Главы Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеевой с жителями МКД ул.Зеленая, ул.Вокзальная от 

22.07.2021г. 

 

 
 
 
 

 



 
 

Встреча Главы Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеевой с жителями Ул.Центральная от 27.07.2021г. 

 

 

 

 
 

Встреча Главы Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеевой и депутата Черепановского района Л.И. Трушки-

ной с жителями Ул.Совхозная, Семилетки от 29.07.2021г. 



 
 

Встреча Главы Безменовского сельсовета Е.Н. Саватеевой с жителями Ул.Логовая от 03.08.2021г. 

 

 

АДМИНСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТАЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИ-

БИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.08.2021   № 67 

 «Об утверждении состава Общественного совета при администрации Безменовского сельсовета Черепанов-

ского  района Новосибирской области» 

 

В соответствии с частью 3 статьи 13 Федерального закона от 21 июля 2014 г. № 212-ФЗ «Об основах 

общественного контроля в Российской Федерации»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

          1. Утвердить состав  общественного совета при администрации Безменовского сельсовета Черепанов-

ского района Новосибирской области: 

Хакимова Вера Михайловна   - директор МУ «Сельский Дом Культуры» мо Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области; 

Батенева Надежда Ивановна – председатель Совета  ветеранов; 

Гребенникова Галина Ивановна - председатель женского совета; 

Винник Ирина Сергеевна –  педагог-организатор, председатель Совета молодежи. 

2. Назначить председателем общественного совета при администрации Безменовского сельсовета Че-

репановского района Новосибирской области Батеневу Н.И. 

3. Утвердить заместителем председателя общественного совета при администрации Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области Хакимову В.М 

 

Глава   Безменовского  сельсовета Е.Н. Саватеева 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 
Р Е Ш Е Н И Е 

(одиннадцатая сессия) 

11.08.2021                                                                                                              №  1 

«О внесении изменений в решение 6 - ой сессии от 28.12.2020 г. «О бюджете Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области на очередной 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов» (изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Безменовского сельсовета Черепанов-



ского района Новосибирской области от 26.02.2021 № 1, от 12.03.2021 №1, от 30.04.2021 № 1, от 

11.06.2021) 

           В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Безменовского сельсовета Че-

репановского района Новосибирской области, Совет депу-

татов Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение 6 сессии Совета де-

путатов Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 28.12.2020 «О бюджете 

Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов»: 

        1.1 в пункте 1 подпункт 1.1 цифры «23 707 208,81» заменить на «24 717 920,31», цифры «14 047 788,48» 

заменить на «18 668 499,98»; 

        1.2 в пункте 1 подпункт 1.2 цифры «24 038 799,08» заменить на «25 049 510,58»; 

         2. в пункте 6 в подп. 1 утвердить таблицу 1 приложение №5 к данному решению;  

 3. в пункте 7 в подп. 1 утвердить таблицу 1 приложение №6 к данному решению; 

 4. в пункте 8 в подп. 1 утвердить таблицу 1 приложение №7 к данному решению;  

 5. в пункте 14 в подп.  1 утвердить таблицу 1 приложение №8 к данному решению;  

         6. Данное решение вступает в силу после его официального опубликования в информационной газете 

«Безменовские ведомости». 

 

 
Доходы бюджета 

Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

  
Код дохода по БК Наименование показателя 

2021 год 

сумма, руб. 

  
  Доходы бюджета всего 

24 717 

920,31 

182 10000000000000000   НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6 049 420,33 

182 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 1 960 800,00 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является нало-

говый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и упла-

та налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогово-

го кодекса Российской Федерации 
1 960 800,00 

100 10300000000000000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТО-

РИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
1 551 110,00 

100 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Феде-

рации) 1 071 310,00 

100 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюра-

торных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-

новленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете 

в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 5 000,00 

100 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджета-

ми с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в ме-

стные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Россий-

ской Федерации) 
473 800,00 

Приложение  № 5 к решению        

              сессии Совета депутатов  

               Безменовского сельсовета  

                Черепановского района 

Новосибирской области                    



100 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Феде-

рации) 1 000,00 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 113 100,00 

182 1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
113 100,00 

182 10606030000000110 Земельный налог с организаций 1 880 500,00 

182 1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположен-

ным в границах сельских поселений 
1 781 000,00 

182 1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, располо-

женным в границах сельских поселений 99 500,00 

555 10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 12 700,00 

555 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 
12 700,00 

555 11100000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
236 099,90 

555 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за ис-

ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 146 099,90 

555 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственно-

сти сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 
90 000,00 

555 11300000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
251 000,00 

555 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюдже-

тов сельских поселений 
53 000,00 

555 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 
198 000,00 

555 
000 1 17 00000 00 0000 

000 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  

44 110,43 

555 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 
44 110,43 

555 20000000000000000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
18 668 

499,98 

555 2 02 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности из бюджета субъекта Российской Федерации 
4 203 700,00 

555 2 02 29999 10 0000 150   Прочие субсидии передаваемые бюджетам сельских поселений 
4 245 952,31 

555 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по ре-

шению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглаше-

ниями 9 200 096,36 



555 2 02 20216 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятель-

ности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капи-

тального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, про-

ездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 
700 000,00 

555 2 02 35118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
274 906,31 

555 2 02 45160 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, при-

нятых органами власти другого уровня 43 845,00 

 

 
Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

 

                                                                                                                                                           Таблица 1 

        Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     5 945 681,28 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-

ской Федерации и муниципального образования 01 02     740 190,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 01 02 9500000000   740 190,00 

Расходы по оплате труда главы муниципального образования 01 02 9500001110   740 190,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 01 02 9500001110 100 740 190,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 02 9500001110 120 740 190,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций 01 04     4 786 515,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 01 04 9500000000   4 786 515,00 

Расходы по оплате труда муниципальных органов 01 04 9500002110   3 227 325,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 01 04 9500002110 100 3 227 325,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 9500002110 120 3 227 325,00 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 04 9500002120   375,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 01 04 9500002120 100 375,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 9500002120 120 375,00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 9500002190   1 558 815,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 9500002190 200 1 539 615,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 01 04 9500002190 240 1 539 615,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9500002190 800 19 200,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9500002190 850 19 200,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     20 000,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 01 06 9500000000   20 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных 

полномочий на обеспечение функций контрольно-счетных органов 01 06 9500085850   20 000,00 

Приложение  № 6 к решению        

              сессии Совета депутатов  

               Безменовского сельсовета  

                Черепановского района                      



Межбюджетные трансферты 01 06 9500085850 500 20 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9500085850 540 20 000,00 

Резервные фонды 01 11     2 500,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 01 11 9500000000   2 500,00 

Резервный фонд администрации поселения 01 11 9500021540   2 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9500021540 800 2 500,00 

Резервные средства 01 11 9500021540 870 2 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     396 476,28 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 01 13 9500000000   396 476,28 

Расходы на выполнение других обязательств государства 01 13 9500003190   396 476,28 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 01 13 9500003190 100 44 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 9500003190 110 44 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 9500003190 200 352 476,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 01 13 9500003190 240 352 476,28 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     274 906,31 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     274 906,31 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 02 03 9500000000   274 906,31 

Осуществление первичного воинского учета на территории, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных рас-

ходов федеральных органов исполнительной власти 02 03 9500051180   274 906,31 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 02 03 9500051180 100 259 443,31 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 02 03 9500051180 120 259 443,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 9500051180 200 15 463,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 02 03 9500051180 240 15 463,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     440 682,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10     440 682,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 03 10 9500000000   440 682,00 

Резервный фонд администрации  района 03 10 9500015150   43 845,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 9500015150 200 43 845,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 03 10 9500015150 240 43 845,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения 03 10 9500025190   163 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 9500025190 200 163 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 03 10 9500025190 240 163 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных 

полномочий на обеспечение функций учреждений по обеспечению 

диспетчерского обслуживания 03 10 9500085860   233 837,00 

Межбюджетные трансферты 03 10 9500085860 500 233 837,00 

Иные межбюджетные трансферты 03 10 9500085860 540 233 837,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     4 405 519,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     4 405 519,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 04 09 9500000000   4 405 519,00 

Расходы дорожного фонда 04 09 9500044090   3 698 448,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 9500044090 200 3 698 448,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 04 09 9500044090 240 3 698 448,29 



Реализация мероприятий по устойчивому функционированию ав-

томобильных дорог местного значения и искусственных сооруже-

ний на них государственной программы Новосибирской области 

"Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципаль-

ного и местного значения в Новосибирской области" 04 09 9500070760   700 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 9500070760 200 700 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 04 09 9500070760 240 700 000,00 

Реализация мероприятий по устойчивому функционированию ав-

томобильных дорог местного значения и искусственных сооруже-

ний на них государственной программы Новосибирской области 

"Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципаль-

ного и местного значения в Новосибирской области" 04 09 95000S0760   7 070,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 95000S0760 200 7 070,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 04 09 95000S0760 240 7 070,71 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00     5 901 573,99 

Жилищное хозяйство 05 01     396 300,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 05 01 9500000000   396 300,00 

Взносы на капитальный ремонт муниципального жилья 05 01 9500025050   45 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 9500025050 200 45 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 05 01 9500025050 240 45 300,00 

Расходы на мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 9500040190   351 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 9500040190 200 351 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 05 01 9500040190 240 351 000,00 

Благоустройство 05 03     1 777 973,99 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 05 03 9500000000   1 777 973,99 

Расходы на содержание уличного освещения 05 03 9500061190   515 081,12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 9500061190 200 515 081,12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 05 03 9500061190 240 515 081,12 

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 05 03 9500065190   689 457,27 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 05 03 9500065190 100 21 700,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 9500065190 110 21 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 9500065190 200 656 597,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 05 03 9500065190 240 656 597,27 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9500065190 800 11 160,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 9500065190 850 11 160,00 

Реализация проектов развития территорий муниципальных образо-

ваний Новосибирской области, основанных на местных инициати-

вах, в рамках гос. программы НСО "Управление финансами в Но-

восибирской области" 05 03 9500070240   441 104,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 9500070240 200 441 104,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 05 03 9500070240 240 441 104,31 

Софинансирование проектов развития территорий муниципальных 

образований Новосибирской области, основанных на местных ини-

циативах, в рамках гос. программы НСО "Управление финансами в 

Новосибирской области" 05 03 95000S0240   132 331,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 95000S0240 200 132 331,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 05 03 95000S0240 240 132 331,29 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05     3 727 300,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 05 05 9500000000   3 727 300,00 



района 

Реализация мероприятий по разработке документации и проведе-

нии ее государственной экспертизы гос. программы "Комплексное 

развитие сельских территорий в НСО" 05 05 9500070780   3 649 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-

ной) собственности 05 05 9500070780 400 3 649 000,00 

Бюджетные инвестиции 05 05 9500070780 410 3 649 000,00 

Реализация мероприятий по разработке документации и проведе-

нии ее государственной экспертизы гос. программы "Комплексное 

развитие сельских территорий в НСО" 05 05 95000S0780   78 300,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-

ной) собственности 05 05 95000S0780 400 78 300,00 

Бюджетные инвестиции 05 05 95000S0780 410 78 300,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     8 185 788,00 

Культура 08 01     8 185 788,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 08 01 9500000000   8 185 788,00 

Расходы по оплате труда работников казенных учреждений 08 01 9500004120   7 421 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 08 01 9500004120 100 7 421 700,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 9500004120 110 7 421 700,00 

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 08 01 9500004590   608 240,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 9500004590 200 590 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 08 01 9500004590 240 590 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9500004590 800 17 740,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9500004590 850 17 740,00 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности ме-

стных бюджетов государственной программы Новосибирской об-

ласти "Управление финансами в Новосибирской области" 08 01 9500070510   155 848,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 9500070510 200 155 848,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 08 01 9500070510 240 155 848,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     272 000,00 

Пенсионное обеспечение 10 01     272 000,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 10 01 9500000000   272 000,00 

Расходы на доплату к пенсии муниципальных служащих 10 01 9500012110   272 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9500012110 300 272 000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 9500012110 310 272 000,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО ДОЛГА 13 00     19 900,00 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 13 01     19 900,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 13 01 9500000000   19 900,00 

Выплата процентов по муниципальному долгу 13 01 9500013010   19 900,00 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 9500013010 700 19 900,00 

Обслуживание муниципального долга 13 01 9500013010 730 19 900,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-

РАЦИИ 14 00     52 460,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03     52 460,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепановского 

района 14 03 9500000000   52 460,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление преданных 

полномочий в области функций по определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) 14 03 9500085870   52 460,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 9500085870 500 52 460,00 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 9500085870 540 52 460,00 

Итого:     25 049 510,58 

 
Приложение  № 7 к решению        

              сессии Совета депутатов  

               Безменовского сельсовета  



                Черепановского района              

        Новосибирской области 

 

Ведомственная структура расходов       

бюджета Безменовского сельсовета  Черепановского района  

Новосибирской области       

 на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

таблица 1 

 

        Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 555 01 00     5 945 681,28 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 555 01 02     740 190,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепа-

новского района 555 01 02 9500000000   740 190,00 

Расходы по оплате труда главы муниципального образования 555 01 02 9500001110   740 190,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 555 01 02 9500001110 100 740 190,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 555 01 02 9500001110 120 740 190,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 555 01 04     4 786 515,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепа-

новского района 555 01 04 9500000000   4 786 515,00 

Расходы по оплате труда муниципальных органов 555 01 04 9500002110   3 227 325,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 555 01 04 9500002110 100 3 227 325,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 555 01 04 9500002110 120 3 227 325,00 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 555 01 04 9500002120   375,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 555 01 04 9500002120 100 375,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 555 01 04 9500002120 120 375,00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 555 01 04 9500002190   1 558 815,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 555 01 04 9500002190 200 1 539 615,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 01 04 9500002190 240 1 539 615,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 9500002190 800 19 200,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 01 04 9500002190 850 19 200,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 555 01 06     20 000,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепа-

новского района 555 01 06 9500000000   20 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление пере-

данных полномочий на обеспечение функций контрольно-

счетных органов 555 01 06 9500085850   20 000,00 

Межбюджетные трансферты 555 01 06 9500085850 500 20 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 9500085850 540 20 000,00 

Резервные фонды 555 01 11     2 500,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепа-

новского района 555 01 11 9500000000   2 500,00 

Резервный фонд администрации поселения 555 01 11 9500021540   2 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 9500021540 800 2 500,00 

Резервные средства 555 01 11 9500021540 870 2 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 555 01 13     396 476,28 

Непрограммные направления расходов поселений Черепа-

новского района 555 01 13 9500000000   396 476,28 

Расходы на выполнение других обязательств государства 555 01 13 9500003190   396 476,28 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 555 01 13 9500003190 100 44 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 01 13 9500003190 110 44 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 555 01 13 9500003190 200 352 476,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 01 13 9500003190 240 352 476,28 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 555 02 00     274 906,31 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03     274 906,31 

Непрограммные направления расходов поселений Черепа-

новского района 555 02 03 9500000000   274 906,31 

Осуществление первичного воинского учета на территории, 

где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непро-

граммных расходов федеральных органов исполнительной 

власти 555 02 03 9500051180   274 906,31 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 555 02 03 9500051180 100 259 443,31 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 555 02 03 9500051180 120 259 443,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 555 02 03 9500051180 200 15 463,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 02 03 9500051180 240 15 463,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 555 03 00     440 682,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопас-

ность 555 03 10     440 682,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепа-

новского района 555 03 10 9500000000   440 682,00 

Резервный фонд администрации  района 555 03 10 9500015150   43 845,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 555 03 10 9500015150 200 43 845,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 03 10 9500015150 240 43 845,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в гра-

ницах населенных пунктов поселения 555 03 10 9500025190   163 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 555 03 10 9500025190 200 163 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 03 10 9500025190 240 163 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление пере-

данных полномочий на обеспечение функций учреждений по 

обеспечению диспетчерского обслуживания 555 03 10 9500085860   233 837,00 

Межбюджетные трансферты 555 03 10 9500085860 500 233 837,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 03 10 9500085860 540 233 837,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 555 04 00     4 405 519,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09     4 405 519,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепа-

новского района 555 04 09 9500000000   4 405 519,00 

Расходы дорожного фонда 555 04 09 9500044090   3 698 448,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 555 04 09 9500044090 200 3 698 448,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 04 09 9500044090 240 3 698 448,29 

Реализация мероприятий по устойчивому функционирова-

нию автомобильных дорог местного значения и искусствен-

ных сооружений на них государственной программы Ново-

сибирской области "Развитие автомобильных дорог регио-

нального, межмуниципального и местного значения в Ново-

сибирской области" 555 04 09 9500070760   700 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 555 04 09 9500070760 200 700 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 04 09 9500070760 240 700 000,00 



Реализация мероприятий по устойчивому функционирова-

нию автомобильных дорог местного значения и искусствен-

ных сооружений на них государственной программы Ново-

сибирской области "Развитие автомобильных дорог регио-

нального, межмуниципального и местного значения в Ново-

сибирской области" 555 04 09 95000S0760   7 070,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 555 04 09 95000S0760 200 7 070,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 04 09 95000S0760 240 7 070,71 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 555 05 00     5 901 573,99 

Жилищное хозяйство 555 05 01     396 300,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепа-

новского района 555 05 01 9500000000   396 300,00 

Взносы на капитальный ремонт муниципального жилья 555 05 01 9500025050   45 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 555 05 01 9500025050 200 45 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 05 01 9500025050 240 45 300,00 

Расходы на мероприятия в области жилищного хозяйства 555 05 01 9500040190   351 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 555 05 01 9500040190 200 351 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 05 01 9500040190 240 351 000,00 

Благоустройство 555 05 03     1 777 973,99 

Непрограммные направления расходов поселений Черепа-

новского района 555 05 03 9500000000   1 777 973,99 

Расходы на содержание уличного освещения 555 05 03 9500061190   515 081,12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500061190 200 515 081,12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500061190 240 515 081,12 

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 555 05 03 9500065190   689 457,27 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 555 05 03 9500065190 100 21 700,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 05 03 9500065190 110 21 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500065190 200 656 597,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500065190 240 656 597,27 

Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 9500065190 800 11 160,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 05 03 9500065190 850 11 160,00 

Реализация проектов развития территорий муниципальных 

образований Новосибирской области, основанных на мест-

ных инициативах, в рамках гос. программы НСО "Управле-

ние финансами в Новосибирской области" 555 05 03 9500070240   441 104,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500070240 200 441 104,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 05 03 9500070240 240 441 104,31 

Софинансирование проектов развития территорий муници-

пальных образований Новосибирской области, основанных 

на местных инициативах, в рамках гос. программы НСО 

"Управление финансами в Новосибирской области" 555 05 03 95000S0240   132 331,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 555 05 03 95000S0240 200 132 331,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 05 03 95000S0240 240 132 331,29 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйст-

ва 555 05 05     3 727 300,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепа-

новского района 555 05 05 9500000000   3 727 300,00 

Реализация мероприятий по разработке документации и про-

ведении ее государственной экспертизы гос. программы 

"Комплексное развитие сельских территорий в НСО" 555 05 05 9500070780   3 649 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-

пальной) собственности 555 05 05 9500070780 400 3 649 000,00 

Бюджетные инвестиции 555 05 05 9500070780 410 3 649 000,00 



Реализация мероприятий по разработке документации и про-

ведении ее государственной экспертизы гос. программы 

"Комплексное развитие сельских территорий в НСО" 555 05 05 95000S0780   78 300,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-

пальной) собственности 555 05 05 95000S0780 400 78 300,00 

Бюджетные инвестиции 555 05 05 95000S0780 410 78 300,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 555 08 00     8 185 788,00 

Культура 555 08 01     8 185 788,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепа-

новского района 555 08 01 9500000000   8 185 788,00 

Расходы по оплате труда работников казенных учреждений 555 08 01 9500004120   7 421 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 555 08 01 9500004120 100 7 421 700,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 9500004120 110 7 421 700,00 

Расходы на обеспечение функций казенных учреждений 555 08 01 9500004590   608 240,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 555 08 01 9500004590 200 590 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 08 01 9500004590 240 590 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 9500004590 800 17 740,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 08 01 9500004590 850 17 740,00 

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированно-

сти местных бюджетов государственной программы Новоси-

бирской области "Управление финансами в Новосибирской 

области" 555 08 01 9500070510   155 848,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 555 08 01 9500070510 200 155 848,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 555 08 01 9500070510 240 155 848,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 555 10 00     272 000,00 

Пенсионное обеспечение 555 10 01     272 000,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепа-

новского района 555 10 01 9500000000   272 000,00 

Расходы на доплату к пенсии муниципальных служащих 555 10 01 9500012110   272 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 9500012110 300 272 000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 555 10 01 9500012110 310 272 000,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ДОЛГА 555 13 00     19 900,00 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципаль-

ного долга 555 13 01     19 900,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепа-

новского района 555 13 01 9500000000   19 900,00 

Выплата процентов по муниципальному долгу 555 13 01 9500013010   19 900,00 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 555 13 01 9500013010 700 19 900,00 

Обслуживание муниципального долга 555 13 01 9500013010 730 19 900,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕ-

РА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 555 14 00     52 460,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 555 14 03     52 460,00 

Непрограммные направления расходов поселений Черепа-

новского района 555 14 03 9500000000   52 460,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление предан-

ных полномочий в области функций по определению по-

ставщиков (подрядчиков, исполнителей) 555 14 03 9500085870   52 460,00 

Межбюджетные трансферты 555 14 03 9500085870 500 52 460,00 

Иные межбюджетные трансферты 555 14 03 9500085870 540 52 460,00 

Итого:       25 049 510,58 

Приложение  № 8 к  решению  

   сессии Совета депутатов  

                      Безменовского сельсовета 

  Черепановского района 

 Новосибирской области 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 



 

Таблица 1 

Код 

Наименование кода группы , подгруппы , статьи , вида источника финансиро-

вания дефицитов бюджетов , кода классификации операций сектора государст-

венного управления , относящихся к источникам финансирования дефицита 

бюджетов 2021 (руб.) 

 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

  

331590,27 

 01 02 00 00 00 0000 700 

  Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселе-

ний в валюте Российской Федерации  570000,0 

 01 02 00 00 00 0000 710 

  Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселе-

ний в валюте Российской Федерации 570000,0 

 01 02 00 00 00 0000 800 

Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселе-

ний в валюте Российской Федерации -570000,0 

 01 02 00 00 00 0000 810 

Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселе-

ний в валюте Российской Федерации  -570000,0 

  Остатки средств бюджетов   

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
331590,27 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета - 25 287 920,31 

 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений - 25 287 920,31 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 
25 619 510,58 

 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 
25 619 510,58 

 

 

Каждый третий житель Новосибирской области 

пользуется личным кабинетом налогоплатель-

щика Наиболее востребованными у новосибир-

цев услугами в Личном кабинете налогопла-

тельщика для физических лиц являются «Опла-

тить налоги» и «Подать декларацию 3-НДФЛ». 

Всего в регионе зарегистрировано 886 тыс. поль-

зователей личного кабинета налогоплательщика 

по состоянию на 01.08.2021. Более 66 тыс. жите-

лей Новосибирской области подключились к 

сервису за январь-июль 2021 г. В личном каби-

нете информация представлена на основе наибо-

лее часто возникающих у налогоплательщиков 

вопросов. В раздел «Жизненные ситуации» 

включены более 30 конкретных ситуаций, с ко-

торыми сталкиваются физические лица в про-

цессе взаимоотношений с налоговыми органами, 

дано подробное описание для каждой ситуации. 

Чем удобен личный кабинет налогоплательщи-

ка? – В ЛК содержится информация об объектах 

имущества и транспортных средствах, которые 

находятся в собственности налогоплательщика, 

а также сведения от работодателей о доходах 

физлица, сведения о банковских счетах. – Ин-

формация о начисленных и уплаченных налогах, 

о налоговой задолженности и переплатах также 

представлена в ЛК; через сервис можно полу-

чать налоговые уведомления на уплату налогов, 

уплачивать онлайн налоги и налоговую задол-

женность. – Налоговые декларации формы 3-



НДФЛ, документы для получения налоговых вычетов удобнее подавать через ЛК, здесь же можно отслежи-

вать статус камеральной проверки декларации. – Через ЛК можно обращаться в налоговые органы без лично-

го визита, направлять дистанционно в налоговые органы документы, заявления и обращения. Как подклю-

читься к личному кабинету налогоплательщика? – Доступ к ЛК можно получить с помощью логина и пароля, 

указанных в регистрационной карте. За картой следует обратиться лично в любую налоговую инспекцию. 

При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность. – Есть возможность подключиться к ЛК с 

помощью подтвержденной учетной записи Единого портала государственных и муниципальных услуг. Мо-

бильную версию личного кабинета налогоплательщика «Налоги ФЛ» можно скачать в Google Play и App 

Store. Большая часть налоговых вопросов доступна для дистанционного решения – с помощью сервисов на 

сайте ФНС России или по телефону Единого контакт-центра 8-800-222-22-22. 

 

 

 

Подписано в печать: 

По графику— 9.00 Фактиче-

ски— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово, 

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-

52-272 

Тираж 

99 экз. 


